
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА»

ЮКЬАРАДЕШАРАН 
ХБУКУМАТ АН 

«БОРГ1АНЕРА ЮККЬЕРА 
ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,! E-mail: bragunskayashkola@mail.ru
Тел./8(93 8)000-34-17

ПРИКАЗ
28.08.2021г №33

Об организации пропускного режима 

в МБОУ «Брагунская средняя школа» 

в 2021- 2022 учебном году.

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, 
безопасного функционирования образовательного учреждения, 
своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, 
поддерживания порядка и реализации мер по защите персонала, 
обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на территории, в 
зданиях,сооружениях и упорядочения работы образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О пропускном режиме МБОУ «Брагунская 
средняя школа», (Приложение 1).

2. Осуществлять пропускной режим в школе с 01.09.2021 г. в 
соответствии с Положением «О пропускном режиме МБОУ 
«Брагунская средняя школа» утвержденной п.1 настоящего приказа.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести Положение «О 
пропускном режиме МБОУ «Брагунская средняя школа» до сведения 
родителей (законных представителей) до 15.09.2021 г.

4. Разместить Положение «О пропускном режиме МБОУ «Брагунская 
средняя школа» сайте ОУ до 15.09.2021 г.

5. Организовать дежурства педагогического состава во время 

образовательного процесса из дежурных учителей по графику.

mailto:bragunskayashkola@mail.ru


6. Организовать постоянный контроль за прилегающей к

образовательной организации территории в течении учебного и 

внеурочного времени. Производить обход территории школы не реже 

чем 2 раза в день: перед началом учебного процесса и после окончания 

занятий.

7. Обеспечить контроль за проведение массовых школьных мероприятий 
с привлечением родительской общественности с целью недопущения 
употребления психотропных веществ.

8. Возложить ответственность за исполнение приказа:

- п.2,6 -  на заместителя директора школы по АХЧ , Хамзатзанова Х.С-А.;

- п.3,5,7 -  на заместителя директора по УВР Салаватова Н.Ш.;

- п.4 -  на учителя информатики, ответственного за работу сайта, 
Бухажиева М.Х.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школь|1 Хамидова Р.Х.

С приказом ознакбщгШьпУД< ^ Салаватов НЛП.

Хамзатзанов Х.С-А. 

Бухажиев М.Х.


